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Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Elblągu 
ul. Junaków 3 
82-300 Elbląg 

 
Dotyczy:  Przebudowy mostu przez rzekę Tinę w ciągu drogi powiatowej nr 1122N koło 
                 miejscowości Różany. 
 

W nawiązaniu do pisma nr D.ZPU.2.434.214.2021.RZ z dnia 21 grudnia 2021 roku przesyłam do 
uzgodnienia skorygowany projekt przebudowy mostu przez rzekę Tinę koło miejscowości Różany. Ko-
rekta projektu obejmuje rezygnację z prac, które mogłyby zostać potraktowane jako wpływające na 
szczelność lub stabilność konstrukcji wałów przeciwpowodziowych.  

Projekt nie zmienia światła poziomego i pionowego pod mostem, zatem obliczenia hydrauliczne 
nie są konieczne, bo most został zbudowany w 1912 roku i gdyby wystąpiły związane z jego światłem  
w przeszłości problemy z przeprowadzeniem wód powodziowych zostałby on przebudowany. 

Most został wpisany do rejestru zabytków pod nr A-4713. 
Planowany zakres robót: 

 rozebranie nawierzchni bitumicznej jezdni, podbudowy i części nasypu, 

 nadbetonowanie od góry płyty pomostu, 

 wykonanie izolacji płyty, 

 wykonanie chodnika, podbudowy i nawierzchni jezdni 

 remont wszystkich elementów obiektu z zachowaniem ich geometrii i wymiarów oraz bez 
zmiany światła pionowego i poziomego pod mostem,  

 remont i podwyższenie balustrad stalowych, 

 oczyszczenie dna cieku z gruzu oraz innych zanieczyszczeń na głębokość około 20 cm. 
 
Przebudowa nie zmieni istniejących stosunków wodnych i będzie obejmowała działki nr: 
280404_2.0018.1; 280404_2.0018.2; 280404_2.0018.3; 280404_2.0018.6; 280403_2.0014.65 Powiat 
Elbląski, Gmina Gronowo Elbląskie. 
        
Załączniki: 

1. Wypis z rejestru gruntów 
2. Projekt techniczny przebudowy mostu 
3. Opis w języku nietechnicznym 

               Krystyna Sterczewska 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA 
BEZPIECZEŃSTWA  

I OCHRONY ZDROWIA  
 

 
 
 
Nazwa inwestycji:  Przebudowa mostu drogowego na DP 1122N przez rzekę Tinę  
                           w m. Różany  
                                        
 
Adres:                      dz. nr 65  obręb  0014 Różany gmina Gronowo Elbląskie,  
                            powiat elbląski, województwo warmińsko- mazurskie 
                            280403_2.0014.65, 
 
                            dz. nr 1 i nr 3 obręb 0018 Zwierzeńskie Pole gmina Markusy, 
                            powiat olsztyński, województwo warmińsko- mazurskie 
                            280404_2.0018.1,  280404_2.0018.3                             
                                                         
Kategoria obiektu  
budowlanego:         XXVIII – obiekty mostowe 
                                                             
Branża:                 mostowa        
 
Inwestor:           Zarząd Dróg Powiatowych  
                         ul. Dworcowa 6 
                          14-400 Pasłęk  
    
 
Projektant sporządzający informację:  mgr inż. Krystyna Sterczewska  

 
Olsztyn, grudzień 2021 r. 
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INFORMACJA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 
 
1.    Podstawa opracowania. 
 
Podstawą prawną opracowania jest ustawa z dnia 7 lipca 1994 Prawo budowlane (j.t. Dz. U. 2021 r. 
poz. 2351), Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. 
nr 120, poz. 1126). 
Zgodnie z ww. ustawą do obowiązków projektanta należy (Art. 20.ust.1 pkt. l b) sporządzenie in-
formacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ze względu na specyfikę projektowanego 
obiektu budowlanego, uwzględnianej w planie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
Kierownik budowy jest zobowiązany sporządzić lub zapewnić sporządzenie ww. planu przed roz-
poczęciem budowy (Art. 21 a. ust. l). 
 
2. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych 

obiektów 
 

 Rozbiórka nawierzchni jezdni i części nawierzchni chodnika, 
 Oczyszczenie górnej powierzchni płyty, wywiercenie otworów i osadzenie kotew, za-

zbrojenie i zabetonowanie płyty wzmacniającej,  
 Oczyszczenie powierzchni oraz wykonanie robót naprawczych: dźwigarów głównych, 

poprzecznic, spodu płyty, przyczółków i skrzydeł oraz betonowych słupków na końcach 
dźwigarów głównych – zaprawami naprawczymi, po iniekcji pęknięć skrzydeł przyczół-
ków, 

 Wykonanie izolacji i nawierzchni na jezdni mostu, 
 Odtworzenie betonowej groszkowanej nawierzchni chodników, 
 Wykonanie izolacji pionowej za przyczółkami metodą iniekcji,  
 Oczyszczenie i pomalowanie balustrad stalowych, 
 Oczyszczenie koryta rzeki z ewentualnych pozostałości po naprawach, 
 Uporządkowanie terenu, 
 Wykonanie robót naprawczych istniejącego sklepienia ceglanego i przyczółków ka-

miennych, oczyszczenie koryta rzeki z ewentualnych pozostałości po naprawach. 
 
 3.     Istniejące obiekty budowlane. 

Roboty będą prowadzone na terenie niezabudowanym. Jedyne obiekty budowlane to droga powia-
towa klasy Z o nawierzchni bitumicznej szerokości ok. 4,5 m i poboczach gruntowych oraz most 
przewidziany do przebudowy.  

4.   Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeń- 
     stwa i zdrowia ludzi. 

Zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi będzie stwarzało sąsiedztwo rzeki oraz duża wysokość 
mostu – 3 – 4 m powyżej poziomu rzeki. 

5. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych określające ska-
lę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia. 

 
5.1.  Roboty, których charakter, organizacja lub miejsce prowadzenia stwarza szczególnie wysokie 

ryzyko powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi, a w szczególności  przysypania 
ziemią lub upadku z wysokości: 
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 Prace naprawcze na poziomie góry dźwigarów głównych, 
 Czyszczenie i naprawy konstrukcji przęsła, 
 Demontaż i ponowny montaż balustrad stalowych. 
 
5.2.   Roboty budowlane, przy prowadzeniu których występują działania substancji chemicznych  

    lub czynników biologicznych zagrażających bezpieczeństwu i zdrowiu ludzi: 
 
 czyszczenie konstrukcji betonowej, 
 wykonywanie napraw i zabezpieczeń antykorozyjnych  
 prowadzenie robót w temperaturze poniżej –100C, 
 wykonywanie robót nawierzchniowych. 
 
5.3.  Roboty stwarzające ryzyko utonięcia pracowników, 

 roboty remontowe wykonywane pod mostem, z powodu zamulenia dna rzeki – dno może 
być grząskie, zalecane jest poruszanie się po pomostach roboczych. 

 
5.4.   Roboty  prowadzone przy montażu i demontażu ciężkich elementów prefabrykowanych: 
 
 roboty wykonywane przy użyciu dźwigów: rozładunek i montaż balustrad stalowych. 
 
W planie BiOZ należy przewidzieć zaplanowanie i podjęcie działań ograniczających potencjalne 
ryzyko związane z prowadzeniem budowy. 
W szczególności należy mieć na uwadze: 
1) odpowiednie przygotowanie do prowadzenia budowy, 
2) zapewnienie bezpieczeństwa pracy przy montażu elementów ciężkich 
4) właściwe użytkowanie sprzętu mechanicznego 
5) zapewnienie bezpieczeństwa pracy przy wykonywaniu prac remontowych spodu przęsła – po-

mosty robocze, siatki zabezpieczające przed upadkiem do rzeki, itp. 
6) zapewnienie bezpieczeństwa przy wykonywaniu prac, przy których występuje działanie substan-

cji toksycznych, trujących, wysokiej temperatury 
 
Zasady postępowania w trakcie przygotowania i prowadzenia robót zawarte są w instrukcjach BHP 
oraz przepisach prawnych min. Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 
września 1997 r  w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (j.t. Dz. U.2003 nr 
169, poz. 1650), Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r w sprawie bezpie-
czeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych. (Dz. U. 2003 nr  47, poz. 401), 
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001 r. w sprawie bezpieczeństwa i higie-
ny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budow-
lanych i drogowych (j.t. Dz. U.  2018 r.poz.583) oraz rozporządzeniu Ministrów Komunikacji oraz 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lutego 1977 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót drogowych i mostowych (Dz. U. 1977 nr 
7, poz. 30).  

6. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 
robót szczególnie niebezpiecznych 

 Przed rozpoczęciem robót pod przęsłem mostu pracowników należy poinformować o wy-
mienionych w p. 5 zagrożeniach.  
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7.  Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających niebezpieczeństwom 

 
Przy przebudowie mostu nie występują strefy szczególnego zagrożenia zdrowia. 
Ze względu na prowadzenie prac w pobliżu i w korycie rzeki pracownicy powinni pracować  
w ubraniach o jaskrawym kolorze. Na budowie należy zapewnić sprzęt ratunkowy – bosaki, liny – 
konieczny przy upadkach lub ugrzęźnięciu w korycie rzeki, a w zależności od stanu wody w rzece 
konieczny może być także sprzęt pływający. 
 
Przy pozostałych robotach – wg przepisów BHP wymienionych w p. 6. 
 
 
 
         Opracowała: 
         mgr inż. Krystyna Sterczewska 


